
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 18:29

Alternativní desinfekce bazénů
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 19:50
_____________________________________

Jelikož zatím nemám žádné zkušenosti s bazény, chtěl bych se zeptat na vše potřebné k provozu
bazénu, cö se týče údržby. Mám bazén cca 10t. litrů. Jaká jsou možnosti používat , co nejméně
chlorování. Kromě ozonizátoru, který byb byl dražší než celý bazén. Děkuji za odpověď 

Název téma:  alternativní desinfekce bazénů 
č.2  Alias profi, s.r.o.  reagovat na příspěvek   
Dobrý den, jelikož, jak sám píšete sháníte něco co by nebylo dražší než celý bazén doporučil bych Vám
desinfikovat bezchlorovou chemií. 

Je dražší cca. o 30 % oproti chlorové. 

Další možností je poměrně levný přístroj Amur, který stojí kolem 13 tis. + DPH. Jeho montáž je tak
jednoduchá, že je ho možno zaslat i na dobírku. 

Přístroj pracuje následovně: 

Cituji dodavatele: 

AMUR IG-01 

Zařízení pro bezchlorovou úpravu bazénové vody v rodinných i komerčních bazénech do objemu 200
m3. 

Systém Amur zajiš¶uje kvalitní bezchlorovou úpravu bazénové vody pomocí elektrolitického rozkladu
speciální slitiny /elektrod/, z níž se postupně uvolňují ionty stříbra, mědi a zinku. Elektrody jsou
instalovány pomocí držáku elektrod /nádobky/ do filtračního systému. 

Měď...je celosvětově užívána k ničení řas a většiny bakterií jak v domácím, tak i v průmyslovém použití. 

Stříbro...je celosvětově používáno ke sterilizaci nástrojů např. ve zdravotnictví, způsobuje zničení všech
bakterií. 

Zinek...je používán na změkčení tvrdé vody reakcí s obsahem vápna. 

Amur pracuje automaticky pouze v součinnosti s filtračním zařízením, kde je na sání instalován držák
elektrod. Provoz systému je naprosto bezpečný, elektrody jsou napájeny 12 V. Elektronická řídící
jednotka je připojena paralelně k napájecímu napětí filtračního čerpadla. Elektrický příkon systému
AMUR je pouhých 5W. 

Výhody systému Amur: - velmi jednoduchá a nenáročná údržba, která spočívá pouze v periodickém
čištění elektrod - minimální použití chemikálií a tím snížení provozních nákladů 
- ničení hnědé a zelené řasy stejně dobře jako bakterií 

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 1 May, 2025, 18:29

- vytváření zdravějšího prostředí v bazénu 
- velice příjemný pocit při koupání 

Seznam příslušenství Elektronická řídící jednotka AMUR 
Nádobka z tlak. PVC 
Elektrody 
Přípravek Amurit 
Testovač Cu 
Tablety Flock 

Pokud budete chtít, mohu Vám zaslat podrobný návod. Můžete mě kontaktovat na: 
aliasproficz()gmail.com  

Je samozřejmě mnoho dalších přístrojů a možností, ale výše uvedené jsou poměrně používané a
cenově přijatelné. 

S pozdravem 
Pavel Dostál 
Alias profi, s.r.o. 
 http://www.abc-bazeny-sauny.cz  - bazény a sauny 

Název téma:  alternativní desinfekce bazénů 
č.3 24.06.05 čas: 09:56 jiranek  reagovat na příspěvek   
Mám několik týdnů ¨zařízení Amur na bezchlorovou úpravu. Vše jsem dělal dle návodu, čistil elektrody
atd., ale stále nemám po několika týdnech odpovídající úroveň mědi ve vodě. Jedu tedy na stupeň 9.
Voda je čistá. 
Co s tím mohu dělat. Děkuji. 

Název téma:  alternativní desinfekce bazénů 
č.4 25.06.05 čas: 12:22 admin reagovat na příspěvek   
Dobrý den, s tímto přístrojem nemám mnoho zkušeností, ale každopádně Vám doporučuji obrátit se
přímo na dodavatele.

============================================================================

 2 / 2


